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ПРОЦЕДУРА 

за избор на претседател на заедница на паралелка 

 

Во заедницата на паралелката се избира претседател и заменик-претседател. 

Изборите за претседател на заедницата на паралелката се одржуваат во просторијата во 

која учениците го одржуваат одделенскиот час, на ден определен со годишниот план и 

програма за работа на училиштето. 

1. На првиот одделенски час од учебната година, одделенскиот раководител ги 

информира учениците  за процедурите за избор на претседател, заменик-претседател и на 

другите постојани и повремени тела на заедницата и заедно со учениците ја формира 

листата на критериуми. 

2.  На вториот одделенски час од учебната година се пријавуваат кандидатите кај 

одделенскиот раководител и притоа кандидартите мора да ги имаат пополнето следните 

документи: формулар за пријавување, листа со потписи за поддршка, мотивационо писмо. 

3. На третиот одделенски час или пак на дополнителен час (час кој би се 

организирал по редовната настава) се спроведува процедурата за избор на претседател 

на заедницата на паралелката (непосредни избори). Изборот се спроведува доколку има 

присуство од 2/3 од вкупниот број на ученици на паралелката. Изборите се тајни. 

4. За избран претседател се смета кандидатот што има освоено најголем број 

гласови од вкупниот број на ученици од иста заедница на паралелка. Доколку повеќе 

кандидати освојат ист, најголем број гласови, се организира следен круг со кандидатите 

што имаат освоено ист најголем број гласови. За избран претседател во следниот круг се 

смета кандидатот што има повеќе гласови. За заменик-претседател се избира следниот 

канддидат со најголем број гласови, од различен пол од претседателот. Доколку не постои 

таков кандидат, се избира наредниот кандидат со најголем број гласови. 

5. Одделенскиот раководител ги запишува нивните имиња на список што го 

доставува до: наставнички совет, стручните служби и директорот на училиштето. 

6. Истиот час кога се избрани претседателот и заменик-претседателот или 

наредниот одделенски час, во согласност со преостанатото време се пристапува кон 

конституирање на постојаните тела на заедницата, по пат на доброволна основа и 

меѓусебен договор (најмалку едно машко и едноо женско доколку е возможно). Не смее да 

остане ниту еден ученик што не е вклучен барем во едно постојано тело. 

7.  Првата недела по избор на постојаните тела, претседателот свикува состанок. 

8. На првиот состанок се изготвува план за работа,  кој се однесува на периодот 

од една учебна година. Планот за работа содржи предлог-активности во кои ќе бидат 

вклучени сите членови на заедницата. Планот госочинуваат активностите што би ги воделе 

постојаните тела, а со тоа се обезбедува поголема активност на овие тела. 

9. Претседателот е должен да свикува минимум еден состанок во месецот на кој 

ќе се разгледуваат тековните потреби и проблеми на учениците во одделението, ќе се 

разговара за текот на спроведувањето на активностите од планот за работа и ќе се 

договараат идни активности во соогласност со потребите на учениците. 
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10. На овие состаноци во согласност со потребите може да се донесе и одлука за 

формирање на повремени тела за кои одделенската заедница смета дека е неопходно 

нивно формирање. 

11. Мандатот и активностите на претседателот се пропишани во Правилниот за 

работа на заедницата на паралелка и Ученички парламент. 

 

 

Скопје, 2023 година            Директор: 

        Благородна Сотиров 
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